

Avdelningen för systemanalys och statistik

Informationsklass: K0

## Yttrande angående Informationsdelning vid ansökningar om anslutning till elnäten (Ei R2024:05)

### **Energimyndighetens ställningstagande**

Energimyndigheten tillstyrker Energimarknadsinspektionens förslag, med synpunkter enligt nedan. Energimyndigheten delar Energimarknadsinspektionens bedömning att förslagen ökar tydligheten i ansökningsförfarandet, samt att förslagen kan minska problemet med luftbokningar och därmed frigöra resurser i form av tillgänglig effekt, och leda till ett mer kostnadseffektivt resursutnyttjande.

### **Specifika synpunkter, med remissens förslagsnumrering**

#### **Förslag 1**

Energimyndigheten anser att förslaget riskerar att bara få begränsad verkan då inga formella krav/regleringar föreslås.

#### **Förslag 2**

Energimyndigheten anser att en mer detaljerad analys av säkerhetsskyddsaspekten behövs. Mer specifikt behöver säkerhetsfrågan sättas i relation till publicering av tillgänglig kapacitet i form av till exempel en kapacitetskarta.

#### **Förslag 3**

Energimyndigheten saknar en mer detaljerad analys av säkerhetsskyddsaspekten, då det kan finnas effekter som av säkerhetsskyddsskäl inte bör visas eller kunna utläsas av publiceringen.

**Förslag 4**

Energimyndigheten ser att det kan finnas risk att kunder missgynnas om de uppger att de ansökt i flera nät. Det är viktigt att kunder behandlas lika i ansökningsprocessen även om de uppgett att de sökt i flera nät, och säkerställa att kunder inte missgynnas (prioriteras ned) av enskilda elnätsföretag på grund av det.

**Förslag 5**

Energimyndigheten anser att formuleringen "nätföretagen gemensamt" gör att det är otydligt var ansvaret för genomförandet ska ligga.

**Förslag 7**

Energimyndigheten anser att den del av förslaget som avser revidering av tidplaner som inte kan hållas saknas i konsekvensutredningen för elnätsföretagen.

**Förslag 8**

Energimyndigheten anser att det är otydligt vilken information som ska utbytas, och om elnätsföretagen förväntas agera på något särskilt sätt utifrån informationsutbytet.

**Förslag 9**

Energimyndigheten anser att även Energimarknadsinspektionen bör ha en roll i en sådan utredning.

**Förslag 10**

Energimyndigheten anser att det finns risk att nya kunder gynnas/särbehandlas på bekostnad av befintliga, om de befintliga inte kan uppvisa *särskilda skäl*. Detta bör beaktas i den föreslagna utredningen.

Beslut i detta ärende har fattats av tf. generaldirektören Peter Engdahl. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå, stf. chefsjuristen Rebecka Thuresson samt enhetschefen Hanna Chapman. Föredragande har varit handläggaren Erik Lindström.

Peter Engdahl

Erik Lindström